
 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
с полномочиями территориальной избирательной комиссии

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   «23»января 2015г. п.Ивня  № 38/369

Об итогах проверки документов по сбору подписей, подписных листов и
подписей участников референдума, собранных в поддержку выдвижения

инициативы проведения местного референдума на территории
Вознесеновского  сельского поселения по вопросу: 

«Согласны ли вы на преобразование Вознесеновского сельского поселения
путем разделения на  Владимировское сельское поселение и  Вознесеновское

сельское поселение?»

 В соответствии с пунктом 10 статьи 24 Федерального закона «Об
основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в  референдуме
граждан Российской Федерации»,  частью 9 статьи 28, частями 12 - 16 статьи 98
Избирательного кодекса Белгородской области, постановлениями избирательной
комиссии  муниципального  образования  муниципального  района  «Ивнянский
район»  от 5 января 2015 года № 36/360 «О Рабочей группе по приему и проверке
документов,  представляемых инициативной группой по  проведению местного
референдума, иной группой в поддержку проведения местного референдума» ,
№36/361 «О процедуре проведения случайной выборки подписных листов для
проверки  достоверности  подписей  участников  референдума  и  данных  об
участниках референдума, поставивших свои подписи в поддержку выдвижения
инициативы проведения местного референдума на территории Вознесеновского
сельского  поселения  по  вопросу:  «Согласны  ли  вы  на  преобразование
Вознесеновского  сельского  поселения  путем  разделения  на   Владимировское
сельское поселение и Вознесеновское сельское поселение?» Рабочей группой по
приему  и  проверке  документов,  представляемых  инициативной  группой  по
проведению  местного  референдума,  проверены  представленные
уполномоченными  представителями  инициативной  группы  по  проведению
местного  референдума  Батуриным  А.М.,  Медведевой  Е.В.  следующие
документы: 

- итоговый протокол проверки и подсчета числа подписей избирателей в
поддержку  выдвижения  инициативы  проведения  местного  референдума  на



территории Вознесеновского сельского поселения по вопросу: «Согласны ли вы
на преобразование Вознесеновского сельского поселения путем разделения на  
Владимировское сельское поселение и Вознесеновское сельское поселение?  на 1
листе в двух экземплярах;

 -  подписные  листы,  сброшюрованные  в  один  том  на  7  листах  с
подписями  участников  референдума  в  количестве  68(  шестьдесят  восемь)
подписей,  заверенные  членом  инициативной  группы,  осуществлявшим  сбор
подписей и уполномоченным представителем инициативной группы;

Рабочей  группой  по  приему  и  проверке  документов  проверены
отобранные  случайной  выборкой  20  (двадцать)  подписей  участников
референдума,  что  составляет  30% от  необходимого  для  назначения  местного
референдума подписей (от 68 подписей). 

В  результате  проверки  установлено,  что  из  20  проверенных  подписей
избирателей достоверными и действительными признаны все 20 подписей. 

Избирательная комиссия муниципального образования муниципального
района «Ивнянский район» постановляет:

1.  Установить  соответствующими  законодательству  представленные
инициативной группой  по проведению местного  референдума документы по
сбору  подписей:  итоговый  протокол проверки  и  подсчета  числа  подписей
избирателей  в  поддержку  выдвижения  инициативы  проведения  местного
референдума,  сброшюрованные подписные листы.

2.  Утвердить  Итоговый  протокол  проверки  подписей участников
рефрендума  в  поддержку  выдвижения  инициативы  проведения  местного
референдума на территории  Вознесеновского сельского поселения по вопросу:
«Согласны  ли  вы  на  преобразование  Вознесеновского  сельского  поселения
путем  разделения  на   Владимировское  сельское  поселение  и  Вознесеновское
сельское поселение?» (прилагается).

3.  Признать,  что  необходимое  количество  подписей  участников
референдума,  собранных  в  поддержку  выдвижения  инициативы  проведения
местного референдума на территории  Вознесеновского сельского поселения по
вопросу:  «Согласны  ли  вы  на  преобразование  Вознесеновского  сельского
поселения  путем  разделения  на   Владимировское  сельское  поселение  и
Вознесеновское  сельское  поселение?» являются   достоверными  и
действительными. 

4.  Направить  настоящее  постановление,  Итоговый  протокол  проверки
подписей избирателей  в  поддержку  выдвижения  инициативы  проведения
местного референдума, Сводную ведомость по проверке достоверности подписей
избирателей  и  данных  об  участниках  референдума  в  поддержку  выдвижения

2



инициативы  проведения  местного  референдума  в  Земское  собрание
Вознесеновского  сельского поселения для рассмотрения вопроса о назначении
голосования (местного референдума). 

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя избирательной комиссии Макарчук Т.А.

Председатель избирательной 
комиссии  муниципального
района «Ивнянский район»

Секретарь избирательной 
комиссии  муниципального
района «Ивнянский район»

                       Т. Макарчук

                      И. Гладких

3


	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Т. Макарчук



